Preterea confitemur & recognofcimus, quod civitatem Tridentinam, & nonnulla
oppida, caltra, terras, villas, loca, bona, jura & jurisdictiones, ad eccleliam Tridentinam
fpectantia, occupavimus & per duodecim annos vel circa detinuimus occupata: led ea
omnia nuper vobis reverendis patribus dominis comiflariis predictis, vice et nomine
dicte Romane Ecclefie recipientibus, fecundum prefati domini Pape mandatum lLibere,
realiter, & expedite reftituimas & allignavimus, fen allignari fecimus, prout noftris: &
alia bona (pectantia ad capitulum dicte ecclefie Tridentine, per nos, feu alios noftro
nomine fen favore hactenus occupata et detenta, ipfi capitulo reitituimus, affignavimus,
tradidimus & dimifimus, feu per alios occupata moltro favore tenentes allignari; refti-
tui & dimitti plene & libere fecimus, prout de hoc per literas eiusdem capituli, ews
figillo munitas, clare & [ufficienter docuimus coram vobis.. Et calfrum Furftemberg
Curienfis diocefis [pectans ad Curienfem Ecclefiam din etiam tenuimus occupatum:
fed illud jam din libere & expedite reftituimus venerabili in Chrifto patri domino Petro
Epifcopo Curien(i, prout de hoc per literas dicti Epifcopi Curienfis ejus figillo
munitas docuimus coram vobis. :

Item confitemur & recognofcimus humiliter, quod olim cum nobili muliere Mar-
gareta ducilla Carinthie (quamvis ipfa & nos fimul eflemus in tertio confangvini-
tatis gradu ex utroque latere conjuneti, & jultitia etiam publice honeftatis mter nos ex
eo exorta fuillet, quod antea eadem Margaretha per magnificam virum dominum
Joannem, Marchionem Moravie, nobis in quarto gradu confanguinitatis attinen-
tem, per verba de prefenti fuerat defponfata, licet ab eodem domino Joanne fuiflet
poftmodum judicio ecclefie (eparata) de facto matrimonium [cienter & temere contra-
ximus, & in eo per decem & feptem annos vel circiter contra jus, procellus & [enten-
tias per felicis recordationis dominos Benedictum XIL & Clementem VI. Roma-
nos Pontifices, fen alios, eornm five alterius iplornm auctoritate & mandato, fuper hoc
contra noés & dictam Margaretam [pecialiter habitos & prolatas permanfimus, & filios
& filias pr(‘)creavimus ex ea: & quod alias multipliciter contra procellus predictos De-
am vernm patrem & dominum, ac prefatam Romanam Eccleliam, omnium fideliom ma-
trem & magiltram, aliasque ecclefias & ecclefialticas perfonas offendimus; propter que
diverfarum excommunicationum, privationum, inhabilitationum in dictis prefatorum fum-
morum Pontificam & aliornm, & aliis apoftolica [en alia quavis anctoritate factis &
habitis procellibus contentas, fen alias ab homine & a jure ac conftitutionibus provin-
cialibus & [ynodalibus ob premilla latas et inflictas fententias atque penas & infamie
notam damnabiliter inenrrimus: a quibus ferventibus votis abfolvi ‘& liberari defidera-
mus, & ad ejusdem Romane ecclefie gremium, a quo impradenter cecidimus, revocari;
in eo tanquam devotus filins, perpetuis temporibus permanfuri.
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Afferimus etiam, quod non credimus, nec unquam crédidimus, quod Romanus
Imperator, etiam per dictam Romanam Ecclefiam approbatus, Romanum Pontificem pol-
it deponere, & eidem alium fubrogare: immo credimus & reputamus hoc aflerere, elle
herefin damnatam & ab Ecclefia veprobatam: & quod nulli perfone unquam confenfimus,
nee confentimus, nec in futurum confentire intendimus in aliqua herefi per Romanam
Ecclefiam prelibatam, vel ejus auctoritate dammata, vel etiam in antea damnanda: &
omne [chifma in propria perfona abnegamus, ac dicimus & aflerimus, quod de com-
miffis hujusmodi [wmus vere penitentes & contriti, & omnes penitentiam, [atisfactio
nem & emendam, quas nobis propter premiffa imponetis, pure, devote & fincere ac-
ceptabimus, agemus & perficiemus cum effectn. Item [ponte allerimus, & promittimus,
quod ecclefias, monalteria, canonicatus, prebendas & alia beneficia eccleliaftica, & alia
omnia & fingula, civitates, oppida, caltra, terrds, villas, loca, jurisdictiones, jura & bona
quorumeungue aliorum, ecclefiarum, monafteriornm et aliorum ecclefiafticornm et
piorum locortm et ecclefialticaram perfonarum, per nos, len noftro nomine, man-
dato, permillione, confenfu, auxilio, & favore quomodolibet occupata feu detenta ipfis
ecclefils, monalteriis' & locis, feu perfonis, ad que fen ad quas [pectant, plene, libere,
& expedite ac realiter, ad mandatum veftrum alfignabimus, reftituemus, trademus &
dimittemus, & allignari, reftitui, tradi & dimitti faciemus, & ea redintegrabimus &
redintegrari faciemus ad illa, ac de fruetibus, redditibus, proventibus & bonis ex eis-
dem ecelefiis, monalteriis, canonicatibus, prebendis & beneficiis ac civitatibus, oppidis,
caltris, terris, villis & locis aliis occupatis ac detentis, occupationis & detentionis eorum
tempore per nos, vel alios noftro nomine, mandato, permiflione; confenfu, auxilio &
favore perceptis & habitis, illis ad quos pertinent fatisfaciemus & flatisfieri faciemus,
feu cum eis concordabimus: nec ea, vel aliqua eorum in pofterum occupabimus per
noftros (ubditos, aut alias noltro confilio, auxilio & favore aliquove quelito colore di-
recte vel indirecte occupari permittemus: & quod fuper dicto prelumpto matrimonio,
& [uper ommibus & fingulis premiflis devote & efficaciter parebimus mandatis predicti
domini Pape ac ecclefie atque veltris: quodque fanctilfimo Patri Domino Innocentio
Pape VL dignilfimo, et fuis fuccelloribus canonice intrantibus, tanquam alius verus et
catholicus Chriltianus, fideles et obedientes erimus: et quod nullo tempore erimus in
liga, focietate [en confederatione cum quibusvis hereticis per dictam Romanam Eccle-
ffam denotatis fen denotandis: nec eis len ipforum alicni per nos vel alium feu alios
directe vel indirecte, publice vel ocenlte dabimus aliquod confilium, auxilinm vel favo-
rem: fed quod de terris noltris et noftre adminiftrationi fubjectis et [ubjiciendis uni-
verfos hereticos, per eandem Romanam Ecclefiam vel ejus auctoritate denotatos,
exterminare ef etiam expellere pro viribus procurabimus. ‘

Item offerimus et folemniter promittimus, quod pro [atisfactione injuriarum ir-
rogatarum et dammorum illatornm per nos Romane ecclefie prelibate, quandocunque
per dictum dominum Papam feu officiales ipfins Romane ecclefie, in partibus Italie
conftitutos, fuerimus requifiti, infra unum menfem a requifitione hujusmodi computan-

dum, eentum armigeros galeatos, viros fideles, ac in equis et armis- bene munitos, quo-
rum quilibet habebit unum [ocium armatum, & tres equos, ad guascumque partes Ita-
lie eidem ecclefie contra rebelles & hoftes, & alias, prout fuerit expediens, fideliter
fervituros deltinabimus, eofque per duodecim menfes infegros continuos vel interpola-
tos, fecindum eorundem requirentium voluntatem, inchoandos a die, quo iidem galeati
intrabunt terras prefate Romane Ecclefie, in hujusmodi fervitio retinebimus; eisque de
ftipendiis & emendis, ac paghis duplis, fi faciende occurrerint, providebimus, noltris
fumtibus & expenfis. Datum Monaci, Frifingen(is dioceflis, penultima die men-
fis Auguflti, anno Domini MCCCLVILIL

Mad) Linig's Spicileg. ecclesiae Cont. p, 80 (Bo. XIX),

2307. Raifer Sarl bejtdtigt dic Grbverbritderung der Marfarafen Ludbwig bes Riomers und Otto
in Bezug auf den Heryog BVolfo vou Scduweidbnit unv ven Marfgrafen Jofann von Mibren,
am 18. Mdrz 1363.

In nomine Sancte et Indmidue Trinitatis feliciter Amen. Carolus Quartus,
dinina fauente clementia Romanorum Imperator femper Augufltus et Boemie
Rex, ad perpetuam rei memoriam. Conlftituti pridem in noftre Maieltatis prelentia
Iuftres Ludouniens Romanuns et Otto, fratres, Marchiones-Brandeburgen(es
et Lufatie, Sacri Imperij Archicamerarij, Comites Palatini Rheni et Bauarie Duces,
ab una, Et Illuftres Bolko, Dux Schletzie, Dominus Swidnicenfis et in Jawor, Et
Johannes, Marchio Morauie, parte ab alia, Principes et fideles noltri chariffimi,
nobis in folio Imperialj fub apparatu Cefarco cum [olemnitate confueta [edentibus, in
prefentia multorum Principum, Comitum, Baronum et Procerum Sacri Imperij, et cir-
cumfufa plebis multitudine copiofa, quandam literam figillatam figillis dictorum Ludo-
uicj et Ottonis, Marchionum Brandeburgen[ium et Lufatie, votis commu-
nibus, cum debita Reuerentia prelentarunt, (upplicantes attente, Quatenus eandem lite-
ram et ordinationem ac etiam quelibet in ea contenta approbare, ratificare et confir-
mare de benignitate [olita dignaremur, cuius tenor per ommia [equitur in hee verba.

Nos Ludouunicus Romanus et Otto, fratres, Dej gratia Marchiones
Brandeburgenfes et Lulatie, Sacri Imperij Archi Camerarij, Comites Palatini
Rheni et Bauarie Duces, notam facimus tenore prefentinm uninerfis. Quia pridem in
prefentia Sereniflimi ac Inuictilimi Principis et Domini, Domini Caroli quarti, Di-
mna fanente Cleméntia Romani Imperatoris [emper Auguflti Et Boemie Re-
gis Iluftris, Domini noftri gratioli, Animo deliberato, fano fidelium noftrorum acce-
dente confilio, bona voluntate ac de certafcientia, Illuftrem Principem Dominum Wen-
cellaum, prefati Imperatoris Domini noftri primogenitum, et omnes eiusdem Domini
noftri Imperatoris heredes malculini fexus, quotquot habuerit Domino concedente, eteo-
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rundem heredum heredes ac proheredes, Et illis omnibus non extantibus, Iluftrem
Principem Dominum Johannem Marchionem Morauie, ef [nos heredes ac here-
dum heredes et proheredes fexus malculini, in perpetaum in noftram fraternitatem et
hereditagium accepimus et afflumfimus, V¢ ipfi una nobifcum in proprietatibus feado-
rum, Domiuiorum, Principatuum et dignitatam omnium, ex nunc in antea Marchiones
Brandeburgenfes et Lufatie fint et efle debeant, Et quod ipfi omnes et eorum quili-
bet, quotquot etiam fuerint, ¢ Marchiones Brandeburgenfes et Lufatie reputare, tenere,
nominare, intitulare et fcribere polfint et debeant, Quodque Marchionatnum et Princi-
patutm Brandeburgenfium et Lulatie figna et Armaturas in Banderijs et alias more
Principum ad omnes neceffitates [nas, honores et dignitates, quemadmodum nos, ixta

beneplacitum fuum, uti pollint et’ea erigere, ad inftar felicis memorie Marchionum
Brandeburgenfium ‘et Lufatie predecelforum noftrorum, iuxta beneplacitum fue volun-
tatis. Et quia prefato Domino Wencellao, Domini Imperatoris noltri primogenito
charifimo, fratri et coheredi noftro, et omnibus prefati Domini noftri Imperatoris he-
redibus mafeulini fexus, quotquot tales habuerit in futurum, et heredum ipforum here-
dibus et proheredibus, Etf eis omnibus non extantibus Illuftri Principi DominoJ oanni, Mar-
chioniMorauie et fuis heredibus ac proheredibus mafculini fexus bona noltravoluntate fa-
uimus, quod Iuftres Principes Dominus Bolko, Dux Sclefzie; Dominus in Schwidnilz
et Jawr, et prefatus Marchio Johannes Morauie fenda, Principatus et Marchionatus
predictos nominatim et exprefle ad manus Charilfimi frateis ‘noftri Domini Wenceflaj
et ommium eortm, quos hoe valet contingere, ficut expreffatur fuperius, rationabiliter

et rite [ulciperent, Et quia nos omnia fenda predicta bona voluntate cum vexillis

Marchionatuum Brandenburgenfium et Lufatie et cum ceteris (olemnitatibus et Cere-
monijs confuetis Domino noftro Imperator] refignauimus, Ac ipfe Dominus Imperator
eadem feuda ad noftre petitionis inftantiam contulerit omnibus [apradictis, Ea condi-
tione, quod nos et ipfi feoda predicta pariter tenere debeamus et habere, Nos videli-
cet Marchiones Ludouuicns et Otto ac mnoftri heredes et proheredes mafculini
fexus utili poffeffiome et Dominio, Et ipfi eo modo quemadmodum [(uperius et inferins
elt expreflum ; Quapropter bone voluntatis noffre exiftit, et animo deliberato fidelinm noftro-
rum accedente confilio, de certa nofira fcientia rite volumus, quod in eum calum, ubi
nos prefatos Marchiones Ludounuicum et Ottonem non relictis noftri corporis he-
redibus malculini fexus, mori contingeret, vel fi habitis heredibus, ijdem heredes non
relictis heredibus [ui corporis [exus malfeulini, decederent, quouis etiam fempore illud
contingeret euenire, quod [tatim prefati Marchionatus et Principatus Brandeburgenfinm
et Lufatie,” Cum Archicamerariatu Sacri Imperij et voce eligendi Romanum Regem ad
Imperium promouendum cum omnibus feodis, Dominijs, Libertatibus, Dignitatibus,
honoribus, terris, hominibus, Valallatibus, Judicijs et omnibus pertinentijs, quibus etiam
valeant expreflari, vocabulis nullo penitus excepto, ad prefatum Dominum Wences-
laum, fratrem et coheredem noftrum chariffimum, et alios prefati Domini noftri Im-
peratoris heredes malculini fexus, quotquot fanente Domino habuerit, et heredum [uo-
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rum heredes et proheredes, et eis omnibus non extantibus ad Illuftrem Principem Do-
minum Joannem, Marchionem Morauie, et heredes ac proheredes fuos malcu-
lini fexus in perpetuum libere ablque errore feu impedimento quolibet deuoluatur.
Sique nos aut heredes noftros relictis filiabus mori contingeret, tum ipfi omnes filias
noftras decenter, veluti Principum filias maritari debebunt, Ita quod earum cuilibet
decem millia f[exagenarum grofforum Pragenfinm pro dote parata pecunia erogentur.
Nosque prefati Marchiones Ludouuicus et Otto, et heredes nofltri fexus mafculini,
utilitate, Dominio et poffeffione Marchionatuam Brandeburgenfis et Luflatie, nec non
uoce eligendi Romanum Regem ad Imperium promouendum, et omnibus dignitatibus
et honoribus pacifice et ablque impedimento gaudere debemus totis temporibus vite
noltre, [aluo etiam dotalitio Illuftris Principis Domine Ingborg, Marchioniffe Bran-
deburgenlis et Lufatie, conlortis noltre charilfime, penes quod ipfa abfque impe- -
dimento quolibet remanere debebit, prout illud actu inftituimus et conleripfimus, aut
in foturum mnftituerimus fen duxerimus conferibendum. Promittimus etiam bona nofltra
fide ablque omni dolo Illuftribus Principibus Domino Bolkoni et Marchioni Jo-
hanni prefatis, quod efficere et procurare volumus abfque dilacione qualibet, quod
omnes fubditi noftri, Principes, Comites, Barones, Liberi, Milites, clientes, Judices, Ma-
giltri Ciuitatum, Conlfilia, Scabini et Communitates fen Vniuerfitates Principatuum, Ter-
rarum et Cinitatum Marchionatuium Brandeburgenfis et Lufatie omnes pariter ob-
{ervationem ordinationis precedentis de verbo ad verbum prout expreflatur fuperius
promittent, jurabunt et deluper homagium folitum facient, ac literas fuas caum appen-
fis fuis figillis, dum a Domino noltro Imperatore (eu prefatis Principibus Duce Bol-
kone et Marchione Johanne moniti fuerint, abfque dilatione et impedimento quoli-
bet defuper erogabunt. Ideoque prefato Domino noftro Imperatorj humiliter et cum
omni diligentia [upplicamus, quod iple nomine Sacri Romani Imperij ac de plenitudine
poteltatis Cefaree, ordinationem predictam, de verbo ad verbum, prout exprellatur fu-
perius, confirmare et approbare dignetur de gratia f[pecialj, ficut hoc inxta morem, ho-
nores et dignitates Imperij [ub forma unquam poterit fieri meliorj. Rogamus etiam
venerabiles et Illuftres Dominos Principes Electores Imperij Ecclefialticos et Seculares,
quod in feltimonium et perpetuam memoriam Ordinationis predicte fnas velint [pecia-
les Literas erogare. Prefentium fub noftris fgillis teftimonio literarum. Datum Nu-
renberg, Anno Domini millefimo Trecentefimo Sexagefimo Tertio, Sabbato ante Do-
minicam qua cantatur Judica.

Nos igitur confiderantes ordinationem huniusmodi Imperiali quidem honori et
Reipublice ordinato profectu congruere, Cum [upplicationes predicte de fonte rationis
emanent, et ulti petentibus non fit denegandus aflenfus, animo deliberato, fano Prin-
cipam Electorum et aliorum Principum, Comitum, Baronum et Procerum accedente
confilio, de certa noftra fcientia et de Imperialis poteltatis plenitudine, fupradictam or-
dinationem et omnia in ea contenta de verbb ad verbum, prout exprelfantur fuperius,

approbamus, ratificamus Et de [olita benignitate Cefarea confirmamus, fupplentes
Haupith. 11, Bb. V1. 18

omnem defectum, fi quis in premillis oblcuritate, defectu feu dubia interpretatione ver-
borum aut fententiarum aut alia quauis ratione compertus fuit, de plenitudine potelta-
tis Cefaree ut prefertur, Non obftantibus legibus, conltitutionibus, ufibus, [tatutis vel
obfernationibus in contrarium, quibus omnibus, fi et in quantum prefentibus aduerfan-
tur in aliquo, per omnia derogamus. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc noltre
approbationis, ratificationis, confirmationis et defectuum [uppletionis paginam infrin-
gere, fen el aufu quouis temerario cont aire, fub pena mille Marcarum auri puriffimi,
quas ab eo, qui contra fecerit, toties quoties fuerit confra factum, irremiffibiliter exigi
volumus, Et earum medietatem noftri Imperialis erarij [eu filci, Refiduam vero partem
Iniuriam pafforum vfibus decernimus applicari, Ea conditione, ut eadem pena foluta
vel non foluta ommia predicta in [uo rebore continuo perfeuerent.
(Locus Signi.)

Teftes huins rei funt venerabilis Gerlacus Maguntinénfis Archiepilco-
pus, Sacri Romani Imperij per Germaniam Archicancellarius, Iluftris Rupertus Se-
nior Comes Palatinus Rheni, Sacri Imperij Archidapifer et Dux Bauarie, Principes
Electores, Venerabiles Arnéltus Archiepifcopus Pragenfis, Johannes Lu-
thomuflchelenfis, Sacre Imperialis Aule Cancellarins, Johannes Olomu-
cenfis, Fridericus Ratisponen(is, Bartoldus Eyftetenlis, Petrus Curien-
(is, Theodericus Wormatien[is et Marquardus Augultenlis Eccleliarum
Epilcopi, Tuftres Stephanus fenior et Fridericus filius eins B auarie, Bolco
Swidnicen(is, Johannes Opauie, Primiflaus Theflcinenlis Duces [pectabi-
les; Adolphus de Nalfow, Wilhelmus de Cantzenelnbogen, Eberhardus
de Wirtenberg,” Vlricus de Helffenftein, Henricus de Schwartzburg et
Wilhelmus de Eberftein Comites; Nobiles Vlricus de Hanow, Gerlacus
de Hoenlauch, Gotzo de Brinck, Wilhelmus de Rechberg, Thimo de kol-
ditz, Vlricus de Wk Magiftri Imperialis noftre Camere Leopoldus de Nor-
tenberg et Hinricus de Gigelheim Magiftri coquine Imperialis, Et alij quamplu-
res noftri et Imperij Sacri Principes, Comites, Nobiles, fideles. Prefentiom fub Impe-
rialis noftre Maieftatis figillo teftimonio literarnm. Datum Nurenberg, Anno Domini
Millefimo Trecentefimo Sexagefimo tertio, Indictione prima, XV Calend. Aprilis, Regno-
ram noftrorum Anno Decimo [eptimo, Imperij vero Octauo.